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Svar på motion  
Nationalisera elsystemet 

Motionären lyfter det allvarliga läget med höga elpriser som under det senaste året har 

präglat elmarknaden, och att det inneburit vinst för de som står bakom elbolagen. 

Motionären presenterar en lösning genom nationalisering av Sveriges elsystem.  

 

Att skydda svensk industri och svenska hushåll från effekterna av läget på 

elmarknaden är högt prioriterat för Vänsterpartiet. Partiet driver flera frågor kopplat 

till elen varav en är just att förstatliga elnätet.  

 

I riksdagsmotionen 2016/17:155 skriver Vänsterpartiet:  

”För Vänsterpartiet är det väsentligt att infrastrukturen för 

energisystemet, dvs. elnätet, är ägt av samhället genom exempelvis 

stat eller kommun.” … ” Regeringen bör därför utreda möjligheten att 

göra det svenska elnätet samhällsägt.” 

 

Precis som motionären efterfrågar så driver Vänsterpartiet här frågan om att ta ett 

nationellt grepp om elnätet. I riksdagsmotionen 2017/18:3393 står det:  

 

”Elproduktionen behöver ses som en del av samhällets infrastruktur, 

som vi gemensamt bygger upp utifrån samhälleliga mål. För 

Vänsterpartiet är det väsentligt att elnätet är ägt av samhället genom 

exempelvis stat eller kommun. Den tekniska energiomställningen av 

energisystemet, med exempelvis småskalig energiproduktion, 

förändrar ägande- och produktionsstrukturerna så att framtidens 

energikonsumenter samtidigt är framtidens energiproducenter.” 

 

Detta går i linje med motionens intention om att hela landets elsystem ska vara 

sammanhängande. 

 

Sammantaget konstaterar distriktsstyrelsen att Vänsterpartiet arbetar aktivt med 

motionens frågor. Vi önskar såklart att vår politik på området fortsätter och 

genomdrivs. Distriktsstyrelsen anser dock inte att en sådan motion behöver skickas 

från distriktet. Vänsterpartiet har vid kongresser möjlighet för varje enskild medlem, 

såväl som partiföreningar och distrikt att lämna motioner till kongressen. Nästa 

kongress hålls i maj 2024. Motionären har möjlighet att då skicka in sin motion direkt 

till kongressen, och även att söka stöd i partiförening eller distriktet för att då 

underteckna motionen. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen att motionen ska avslås. 


